« Tulerunt ergo Vlachi multos captivos, tam vulneratos quam illesos, et acce-
perunt plurima arma vestesque praetiosas omniumque elisorum pecuniam in auro 
et argento et vasa praetiosa et baltheos, multaque marsupia latorum grossorum et 
florenorum ac equos multos cum sellis et frenis, quae omnia portarunt et tradi-
derunt ipi Bazarab vayvodae. 

« Rex autem mutaverat armorum suorum insignia, quibus induerat Desen fì-
lium Dionysii, quem putantes esse regem crudeliter occiderunt. Rex vero ipse cum 
paucis per tuitionem suorum aliquorum fidelium vix evasit. Stabant enim in cir-
cuitu eius quasi muri lapidei magister Donch cum Ladislao fili sou et cum mili-
tibus aliis de familia regis, et magister Martinus filius Berend, qui omnes ictus 
gladiorum et sagittarum super se recipiebant velut imbres pluviarum, ut regis 
vita a mortis impetu servaretur. 

« Cadebant etiam in circuitu exercitus de canina multitudine Valachorum quasi 
muscae quae perdiderunt suavitatem unguenti, cum christianum populum et un-
ctos Christi sacerdotes immisericorditer percusserunt. 

« Quorum Valachorum numerum ibi per Ungaros occisorum subtilis solum-
modo infernalis compotista collegit ». (L. c. cap. XCVII: De bello Caroli regis 
cum Bazarab wayvoda Transalpino infeliciter gesto). 

Questa strage immane del tracotante Angioino e del suo esercito, 
rimase per molti anni nella sua memoria e in quella della sua can-
celleria, giacche troviamo numerosi documenti, in cui viene premiato 
l'eroismo e lo spirito di sacrificio di molti nobili dei tempi di Carlo 
e di suo figlio Ludovico. In un documento di quest'ultimo, del 1351, 
( H U R M U Z À K I , O.C. I, 2 pag. 1 4 ) , oltre ad altri dettagli, leggiamo: 

« Cum enim praedictus genitor noster cum valida multitudine suae gentis ad 
recuperandum quasdam partes praedicti regni Hungariae per Bozorab ad partes 
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transalpinas accessisset praedictusque Bozorab quadam subdolosa infidelitate et 
damnabili praesumptuositate se contra eundem patrem nostrum tamquam suuni 
dominum naturalem cum tota sua potentia et vicinorum paganorum (i Tartari) 
ac aliorum eiusdem patris nostri infidelium aggregata caterva diem extremum 
praedicti patris nostri claudere ex abrupto cupiens et animo desiderans anlielanti 
hostiliter obiecisset et dictus pater noster prae nimia fatigatione propter insultus 
hostium in eum impetum facientium oppressus de equo suo cecidisset nec aseen-
sum equi sui inibi commode potuisset adipisci, — ecce praedictus Kolus, pro sa-
lute et commodo praedicti patris nostri non pavescens praeponere Decem vitae, 
ascensum praedicti equi eidem patri nostro toto posse sagaciter procuravi!... sic-
que dictus pater noster per ipsius sollertiam evasit metas mortis illa vice, — ut 
haec omnia cuncta relatio litteratoria ipsius patris nostri et aliorum quampluri-
morum fidelium nostrorum patefecit nostrae maiestati » (Cf. anche i docum. 
Hurmuzaki o. c. I 623, 625 del 1332, 627, 629 del 1333, 629, 632, 635 del 1334, 
633 del 1335 e 645 del 1336).